
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

278 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Setembro de 2023 • Edição IVDCCCXCVIII

ld :01AB24ASAASASAD6 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N.º 033/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 31 de agosto de 2023. 

"Dispõe sobre Exoneração de Cargo 
Comissionado de Direçiio Geral Secretária 
Municipal de Administraçao e dá outràs 
providencias. n 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, de 06 de Dez.embro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. lº Exonerar a Senhora AURILENE SOARES DE SENA SOUSA, 
inscrito sob Cédula de Identidade nº 2.042.564 - SSP/PI e CPF 001.765.103-46, do 
cargo comissionado de Direção Geral Secretária Municipal de Adm..inistração, vinculada 
à Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de 31 de agosto de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentlssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande-
PI, aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2023. 

ld:1252664AOCD2SADB 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ : 01.612.623/0001-88 

DA BAIXA GRANDE Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
-e...--,-...,.,,. CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N.0 034/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 31 de agosto de 2023. 

"Dispõe sobre exoneração de Cargo 
Comissionado Coordenadora da Atenção 
Primária e dá outras providencias. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são çonferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1 °Exonerara Senhora MARIA DO AMP ARO OLIVEIRA SILVA, 
inscrito sob Cédula de Identidade n º 2.317.863 - SSP/PI e CPF 010.783.383-29, d o 
cargo comissionado de Coordenadora da Atenção Primária, vinculada à Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação~ retroagindo 
seus efeitos à d ata de 31 de agosto de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande-
PI, aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2023. 

1d:167C36B3 2570SAEO 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNP,J: 0l.612.623/0001 -88 

DA BAIXA GRANDE Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
·e...-,....,_ CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N.0 035/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 31 de agosto de 2023. 

"Dispõe sobre ·Nomeaç/Jo de Cargo 
Comissionado de Direção Geral Secretária 
Municipal de Adrninistraçao e dá outras 
providencias. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67. Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1 °Nomeara Senhora MARIA DO AMP ARO OLIVEIRA SILVA, 
inscrito sob Cédula de Identidade nº 2.317.863 - SSP/PI e CPF 010.783.383-29, para 
ocupar o cargo comissionado de Direção Geral Secretária Municipal de Administração. 
vinculada à Secretaria Municipal de Administração, com remuneração prevista na Lei 
Municipal nº 169/2020. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. retroagindo 
seus efeitos à data de 01 de setembro de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentissima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande
PI, aos OI (wn) dia do mês de setembro de 2023. 

~ola,~~~~ 
'-._}Maria da Co~eiçãoMn<k:s.Í.teixeira -

Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:0B620AF039208A8F 
ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE 
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 

, Lagoa Alegre - Piauí 
CNPJ nº 41.522.327 /0001-00 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01776/2023 - PMLA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 045/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 077/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE/PI 

CONTRATADO: ILSON PINHO DOS SANTOS (CNPJ N° 28.233.980/0001-91) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de instalação e manutenção de 

quadros elétricos, passagem de circuitos elétricos de alimentação geral dos quadros e centros de 

distribuição e barramentos, passagem de circuitos elétricos no QGBT, passagem dos circuitos de ar 

condicionados e passagem dos circuitos elétricos dos quadros de iluminação e tomadas nas escolas e 

prédios públicos, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre/PI e suas 

Secretarias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li, art. 72, parágrafo único, da Lei n• 14.133/21 e Decreto n• 

11.317/2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 56.729,25 (cinquenta e seis mil e setecentos e vinte e nove reais e vinte e cinco 

centavos) 

FONTE DOS RECURSOS: FPM, IPVA, ICMS, FUNDEB, QSE, FUS, FMS, FMAS, recursos próprios e outros 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023 

Lagoa Alegre/PI, 28 de agosto de 2023. 

CARLOS MAGNO FORTES MACHADO 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

